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006 yrBepxkaeHNE K03 PHIIHEHTOB 30HUPOBAHNA, YIUTHIBAIOIIAX
MECTOPACIOJIOKEHHE 00BEKTa HAOr000I0KEHU B HACEIEHHOM ITYHKTE

Y1paTuBmmi caty

[TocTanoBnenue akumara TepekTUHCKOro pailoHa 3amanHo-Kazaxcranckoit obnactu
ot 12 suBaps 2021 roma Ne 5. 3apeructpupoBaHo JlemapraMeHTOM IOCTHULIUU
3anagno-Kazaxcranckoi obnactu 13 suBaps 2021 roga Ne 6781. Yrparuno cuiy
MOCTAaHOBJICHUEM akuMarta TepeKTHHCKOro paiioHa 3amnaaHo-KazaxcTtaHckoit o0iacTu
oT 26 Hos0ps 2025 roma Ne 344

CHocka. YTpaTuiao Cuiay NMOCTaHOBJIEHHEM akuMara TepeKTHHCKOro pailoHa
3ananHo-Kazaxctanckoi obmactu ot 26.11.2025 Ne 344 (BBoaMTCA B JEUCTBHE IO
HUCTCUCHUHN JIECSATH KaJICHJAPHBIX JHEH Iociie JHS €ro MepBOoro OoQUIMalIbHOTO
omyOJIMKOBaHUS ).

PykoBoactBysice Konekcom Pecriy6nuku Kazaxcran ot 25 nexadps 2017 roga "O
Hajiorax M Jpyrux o0s3aTeNbHBIX Tjarexkax B Owomketr" (Hamorossiil koaekc) u
3akonom PecnyOonuku Kazaxcran ot 23 suBaps 2001 roma "O wmecTHOM
roCcyJIapCTBEHHOM YNpaBJICHUHU U camoyripaBiiennn B PecyOnuke Kazaxcran" akumar
Tepextunckoro paiiona [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauTh npuiiaraembie KO3(DPUUIHUEHTHl 30HUPOBAHUS, YUUTHIBAIOIINX
MECTOPACIIONIOXKEHNE O0BEKTA HAJIOr000JI0KEHNS B HACEJIEHHOM ITyHKTE.

2. IIpu3HaTh yTpaTUBIIMM CUJTy ITOCTAaHOBJICHUE akuMaTta TepeKTUHCKOIo pailoHa
ot 5 ¢despans 2020 roga Ne 23 "OO6 yTBep)kaeHUH KO3(DPUUMEHTOB 30HUPOBAHHS,
YUYHUTHIBAIOIIUX MECTOPACIIONIOKEHNE OOBEKTa HAJOTO00JIOKEHUS B HACEICHHOM
nyHkTe" (3apeructpupoBaHHoe B PeecTpe TrocynapCcTBEHHOM perucTpaiuu
HOPMATHBHBIX MPaBOBbIX akToB Ne 6023, omybnukoBanHoe 10 deBpans 2020 roxa B
DTaJOHHOM KOHTPOJIbHOM OaHKE HOPMAaTHUBHBIX MPaBOBBIX aKTOB PecmyOiuku
Kazaxcran).

3. PykoBoauTento ammapara akuma TepekTuHckoro paiioHa (A.basxaToB)
00ecneunTh TOCYyJIapCTBEHHYIO PETHCTPAIMIO JTAHHOTO MOCTAHOBJICHHUS B OpraHax
FOCTHIIUU.

4. KoHTpOJIb 32 MCHOJHEHUEM HACTOSIIIETO MOCTAHOBJIEHHS BO3JOXKUTH Ha
3amectuTens akuma parona E./locmakosa.

5. Hacrosumee mOCTaHOBJIEHUE BBOAUTCS B JEHUCTBHUE CO AHS IEPBOTO
o(pUITUATHHOTO OITyOJIMKOBAHUS.

AkuM TepeKTHHCKOro paiioHa A. Yrerynos

"COI'JTACOBAHO"



PykoBoauTens ynpaBiieHUs TOCYJapCTBEHHBIX
JI0X0J10B 10 TepEeKTUHCKOMY palioHy

C.Ecenranues
"30" nexabps 2020 rox

YTBepKIEHbI
MIOCTaHOBJICHHEM aKMMaTa
TepekTuHCKOrO pailoHa
oT 12 auBaps 2021 roga Ne 5

Kos¢prpenTH 30HMpOBaHNs, YIUTRIBAIOIIX MECTOPACIOI0KEHHE 00BEKTa
HAJIOT0O0/I0KEeHU B HACEIICHHOM ITyHKT®

MecropacmonoxeHine 00beKTa
Ne Hasoroo0so0xeHus: B HacejleHHoM KoadduiuenTsl 30HupoBaHus
MYHKTE

TepekTUHCKUH paiioH

Den0pOBCKUH CENBCKUN OKPYT

1 ceno denopoBKa 2,2
2 ceinto Takcait 1,45
3 ceno XKaitbik 2,05
4 cesto Kabruirode 1,1

AXKauKCKUH CEeTbCKUM OKpPYT

5 cello AKKanuK 2,0
6 cento AOait 1,8
7 ceno CaHaTopuil AKXKauk 2,05
8 ceno blxmarar 1,4
9 ceno TanmbH 1,75
AKCOTYMCKHH CEIIbCKUN OKPYT

10 cenno AKCOTbIM 1,8
11 ceio bo3zaii 1,7
12 ceno TaObIHOak 1,4
13 ceno YIKkeH eHOek 1,7
AKcyaTcKuii CeTbCKUIl OKpYT

14 ceno Akcyar 2,15
15 cesto AMTHEBO 1,8
16 ceno MarucTpanbHbIi 1,85
17 ceio Iotima 2,05
AHKaTUHCKHUH CeNIbCKUI OKpYT

18 cejlo AHKATHI 2,0
19 ceito Pridnex 1,0
20 ceno Epcapsl 1,45
21 cenro Kanapik 1,43

22 ceno Hosast Touka 1,13



23

BornanoBckuii cenbCcKuil OKpyT
24

25

26

27

JlonnHCKHi cenbCKuil OKpyT

28

29

30

31

HoBonasnoBckuii cenbckuit okpyr
32

IloncTenHOBCKUM CENBCKUM OKPYT
33

34

35

36

IToxaTuiaoBcKuit CEIBCKUM OKPYT
37

IIpupeuyeHCckull CebCKUM OKPYT
38

Y 3YHKOJIBCKUH CEJIBCKUI OKPYT
39

YaraHCckuii CeNbCKUI OKPYT

40

41

42

[TaraTaiickuil cenbCKUIA OKPYT
43

44

45

46

[[Tankapckuii CENbCKUI OKPYT
47

48

49

ceno CaTeIMIIIETeH

ceno borpanoska
ceito Anrabac
ceno [Ipunopoxuoe

ceno CapceHoB

ceno JlonuHHOE
ceno Konsiccait
ceno Tonkepuc

ceno HlonTeikynb

cerro HoponaBiioBka

ceno [oncrenHoe
ceno bapbacray
ceno Tykmait

ceito FO6uneiinoe

ceno ITokatmnoBka

ceno [Ipupeunoe

ceqo Y3yHKOIb

ceno XKana Omup
ceno bekeit

ceno Kemep

ceno Hlararaii
ceno Koranbeirybex
ceno KyTcubik

ceno Kei3plmkap

ceno CapsloMup
ceno Jlyana

ceno lankap

13

2,05
1,8
1,2
11

2,0
1,2
1,35
1,6

1,85

2,2
1,85
1,6
1,9

1,7

1,43

1,85

2,1
1,45
1,85

2,0
1,53
1,25
1,5

1,75
13
1,25
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