



## **Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте**

### ***Утративший силу***

Постановление акимата Теректинского района Западно-Казахстанской области от 12 января 2021 года № 5. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 13 января 2021 года № 6781. Утратило силу постановлением акимата Теректинского района Западно-Казахстанской области от 26 ноября 2025 года № 344

**Сноска. Утратило силу постановлением акимата Теректинского района Западно-Казахстанской области от 26.11.2025 № 344 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).**

Руководствуясь Кодексом Республики Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) и Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат Теректинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте.

2. Признать утратившим силу постановление акимата Теректинского района от 5 февраля 2020 года № 23 "Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 6023, опубликованное 10 февраля 2020 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).

3. Руководителю аппарата акима Теректинского района (А.Баяхатов) обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района Е.Досмакова.

5. Настоящее постановление вводится в действие со дня первого официального опубликования.

*Аким Теректинского района  
"СОГЛАСОВАНО"*

*A. Утегулов*

Руководитель управления государственных  
доходов по Теректинскому району  
С.Есенгалиев  
"30" декабря 2020 год

Утверждены  
постановлением акимата  
Теректинского района  
от 12 января 2021 года № 5

**Коэффициенты зонирования, учитывающих месторасположение объекта  
налогообложения в населенном пункте**

№	Месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте	Коэффициенты зонирования
Теректинский район		
Федоровский сельский округ		
1	село Федоровка	2,2
2	село Тақсай	1,45
3	село Жайык	2,05
4	село Кабылтобе	1,1
Акжайыкский сельский округ		
5	село Акжайык	2,0
6	село Абай	1,8
7	село Санаторий Акжайык	2,05
8	село Ыңдағат	1,4
9	село Талпын	1,75
Аксогумский сельский округ		
10	село Аксогым	1,8
11	село Бозай	1,7
12	село Табынбай	1,4
13	село Улкен енбек	1,7
Аксуатский сельский округ		
14	село Аксуат	2,15
15	село Айтиево	1,8
16	село Магистральный	1,85
17	село Пойма	2,05
Анкatinский сельский округ		
18	село Анкаты	2,0
19	село Рыбцех	1,0
20	село Ерсары	1,45
21	село Кандык	1,43
22	село Новая точка	1,13

23	село Сатымшеген	1,3
Богдановский сельский округ		
24	село Богдановка	2,05
25	село Алгабас	1,8
26	село Придорожное	1,2
27	село Сарсенов	1,1
Долинский сельский округ		
28	село Долинное	2,0
29	село Конысса	1,2
30	село Тонкерис	1,35
31	село Шоптыкуль	1,6
Новопавловский сельский округ		
32	село Новопавловка	1,85
Подстепновский сельский округ		
33	село Подстепное	2,2
34	село Барбастау	1,85
35	село Тукпай	1,6
36	село Юбилейное	1,9
Покатиловский сельский округ		
37	село Покатиловка	1,7
Приреченский сельский округ		
38	село Приречное	1,43
Узункольский сельский округ		
39	село Узунколь	1,85
Чаганский сельский округ		
40	село Жана Омир	2,1
41	село Бекей	1,45
42	село Кемер	1,85
Шагатайский сельский округ		
43	село Шагатай	2,0
44	село Когалытубек	1,53
45	село Кутсиык	1,25
46	село Кызылжар	1,5
Шалкарский сельский округ		
47	село Сарыомир	1,75
48	село Дуана	1,3
49	село Шалкар	1,25

